



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 012/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 16 de janeiro de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 1.758/16-CMV**
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo nº 22.511/2016-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Henrique Conti**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Há projeto protocolado e aprovado na Prefeitura para execução de obra na Rua Cleusa Menegon Cancian, Lote 08, Quadra 38, Country Club?

Quem é o proprietário do terreno acima mencionado?

Houve expedição de licença para execução de obra?

Quem é o engenheiro responsável pela obra?

Em havendo projeto, qual o ramo de atividade será desenvolvido na localidade apontada?

Resposta: Seguem, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, fornecidas ainda no exercício de 2016, capazes de suprir o requerido pelo nobre Edil.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patentado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

Nº PROTOCOLO
00052/2017

Data/Hora Protocolo: 16/01/2017 15:23

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 1758/2016

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações acerca de obra em andamento na Rua Cleusa Menegon Cancian, bairro Country Club.

(00/00)



Fis. N.º	Rúbrica
	A
Proc. nº/ano	
C.I. 1948/16-DTU/SADI	

À S.P.M.A.,

Em atendimento aos questionamentos feitos pelo Nobre Vereador, cabe em nossa área de atuação informar o que segue:

- Há projeto protocolado e aprovado na Prefeitura para execução de obra na Rua Cleusa Menegon Cancian, Lote 8, Quadra 38, Country Club?

Resp.: Sim, há projeto protocolado na Prefeitura para execução de obra no local indicado acima.

- Quem é o proprietário do terreno acima mencionado?

Resp.: O proprietário do terreno acima mencionado é Magda Lúcia Vilas Boas Garcia.

- Houve expedição de licença para execução de obra?

Resp.: Sim, houve expedição de Licença de Obra para o imóvel em questão.

Quem é o engenheiro responsável pela obra?

Resp.: O Engenheiro responsável pela obra é o Engenheiro Válder Antonio de Souza.

- Em havendo projeto qual o ramo de atividade será desenvolvida na localidade apontada?

Resp.: Em nossos arquivos consta projeto aprovado para uso residencial unifamiliar e não consta protocolização de ficha de consulta solicitando alguma atividade no imóvel em questão.

D.C.P.O.P. 26 de dezembro de 2016.

